PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
РЕШЕНИЕ

	05.12.2014
	г. Большой Камень
	№ 298

	Об утверждении Порядка принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа ЗАТО Большой Камень, выполнение работ

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятия и учреждений городского округа ЗАТО Большой Камень, выполнение работ.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

                                            Д.Л. Чернявский

утвержден

решением Думы городского округа
ЗАТО Большой Камень
от 05.12.2014 № 298
ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ТАРИФОВ НА УСЛУГИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ,
выполнениЕ работ
1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа ЗАТО Большой Камень.

2. Порядок определяет процедуру принятия решений об установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ.
3. Настоящий Порядок не устанавливает порядок принятия решений о регулировании тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса.
4. Установление или пересмотр действующих тарифов на услуги (работы) осуществляется по инициативе Думы городского округа ЗАТО Большой Камень, муниципальных предприятий и учреждений или по инициативе регулирующего органа - администрации городского округа ЗАТО Большой Камень в лице отраслевых органов (далее - отраслевые органы администрации округа).

5. Основаниями для принятия решения об установлении или о пересмотре действующих тарифов на услуги (работы) являются:

1) создание новых муниципальных предприятий и учреждений в соответствующей сфере услуг (работ);
2) предоставление (выполнение) новых видов услуг (работ);
3) изменение расходов на предоставление услуг (выполнение работ) по сравнению с расходами, принятыми при установлении действующих тарифов, в том числе рост инфляции;
4) результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений;
5) изменение, уточнение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий;
6) изменение нормативных правовых актов по вопросам установления тарифов.

6. Установление или пересмотр действующих тарифов на услуги (работы) производится с целью обеспечения условий для нормального функционирования муниципальных предприятий и учреждений, а также недопущения включения в себестоимость необоснованных затрат и установления для потребителей городского округа ЗАТО Большой Камень завышенных обременительных тарифов.

7. Муниципальные предприятия и учреждения по основаниям, предусмотренным в пункте 5 настоящего Порядка, направляют в отраслевые органы администрации округа, курирующие их деятельность, письменную заявку с приложением расчетных материалов и документов, перечень и требования к содержанию которых устанавливаются постановлением администрации округа.

8. Установление тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений осуществляется в соответствии с Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утверждаемым постановлением администрации округа ЗАТО Большой Камень.
9. Решение об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, принимается в форме постановления администрации городского округа ЗАТО Большой Камень.